
Bohušov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.243289N, 17.713863E

Nadmořská výška: 230 m n. m. První pís. zmínka: 1255 (769 let) Katastrální výměra: 2 074 ha

Počet obyvatel: 389 PSČ: 793 99

Adresa URL: www.bohusov.cz

Památky a zajímavosti Bohušov
V katastru Bohušova se nachází několik zajímavých kulturních památek. Jde jednak o hrad Fulštejn ze 13.
století a dále pak o kostel sv. Martina pocházející taktéž z první poloviny 13. století (presbytář), který
byl po zničujícím požáru v 17. století přestavěn do dnešní barokní podoby.
Dále se v obci Bohušov nachází sochy sv. Panny Marie a sv. Jana Nepomuckého.
Na okraji obce stojí rodinná hrobka rodiny Gebauerovy. Rok výstavby není známý. Uvnitř se v  podzemní
kryptě nachází několik rozpadlých rakví. Krypta sloužila zřejmě  jako skladiště přebytečných rakví.
Atraktivitu okolí dokresluje úzkorozchodná trať vedoucí z Osoblahy do  Třemešné, která je v provozu již
více jak 100 let jako jediná na Moravě a  ve Slezsku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4007/bohusov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 00:28:42


